
                             令和４年１１月３０日 

保護者 各位 

                             北杜市立小淵沢中学校 

                             校 長  佐藤 安雄 

 

小淵沢中学校の教育に関するアンケートについて（お願い） 

 

  向寒の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと推察申し上げます。 

   日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。新

型コロナウイルス感染症対策への対応をしながらの２学期でしたが，生徒たちは日々の

学校生活や各行事に対して，創意工夫を重ねて取り組むことができました。 

  さて，本校では，「八ヶ岳高原のこの地を愛し，人間性豊かに生きぬく生徒」を教育

目標として，地域や保護者の皆様と連携しながら教育活動を進めてきました。そこで，

本年度も本校教育のより一層の充実を図るため，保護者の皆様に教育に関するアンケー

トを，次のとおり実施いたします。 

つきましては，保護者の皆様から本校の教育活動や生徒の様子についてご意見をいた 

だき，学校運営の改善のための参考とさせていただきたいと考えています。ご多用のこ 

ととは存じますが，アンケートの回答にご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

  １ 回答期間   令和４年 １２月６日(火)～１２月１６日(金) 

  ２  調査の目的  本校の教育に関する保護者の皆様のご意見をうかがう 

  ３  調査対象   本校保護者全員 

  ４ 回答方法   裏面のアンケート項目について１２月１６日（金）までに google 

フォームによりご回答ください。 

         １２月５日に一斉メールにて回答用ＵＲＬを配信します。 

※googleフォームによる回答で不都合がある場合は，担任まで 

お知らせください。 

           ※重複を避けるために記名をお願いします。 

  ５ その他     兄弟姉妹が在籍している場合には，お手数ですが，それぞれの 

生徒についてご回答ください。 

 

 

 

 

北杜市立小淵沢中学校 

教頭  進藤 正美 

℡ ３６－２１６０ 



 

質問内容（googleフォームによりご回答ください） 

※googleフォームによる回答で不都合がある場合は，担任までお知らせください。 

問 1．学校はお子さんにとって楽しい場所になっていると思いますか。 

問 2．お子さんの仲の良い友達が誰か知っていますか。 

問 3．学校・学年・学級だより・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞから学校の教育活動の様子を知ることができますか。 

問 4．学校は保護者からの声に耳を傾けていると思いますか。 

問 5．学校は子どもたちの間違った行動に対して，きちんと指導していると思いますか。 

問 6．学校は生徒の進路や生き方についてしっかり指導していると思いますか。 

問 7．教師は，わかりやすい授業をしていると思いますか。 

問 8．お子さんは授業の内容を理解していると思いますか。 

問 9．学校行事，生徒会活動，部活動は効果的に行われていると思いますか。 

問 10．お子さんの月曜日から金曜日までの平均睡眠時間はどれくらいですか。 

問 11．お子さんは朝ご飯を食べて登校していますか。 

問 12．お子さんは学校からの課題（宿題）を忘れずにやっていきますか。 

問 13．お子さんは宿題の他にも家庭学習をしていますか（塾や家庭教師は除きます）。 

問 14．お子さんは困ったことがあった時に相談できる友達が学校にいますか。 

問 15．お子さんのことで相談できる学校職員がいますか。 

問 16．お子さんは，学校からのお便りや通知をすぐ渡していますか。 

問 17．お子さんは，家庭の仕事を進んで手伝っていますか。 

問 18．ご家庭では，家族で互いにあいさつをしていますか。 

問 19．お子さんは，地域の行事に積極的に参加していますか。 

問 20．PTA総会（本会や学年）・授業参観・学校行事等に参加していますか。 

※ 生徒たちにとって，よりよい小淵沢中学校の教育活動を行うために，ご意見・アイデアなど 

ありましたらお聞かせください。 

                           

 

 

 

 

 

 


